2

ПРОТОКОЛ № 18/16
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «01» июня 2016 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 14 членов.

1.   Палочкин Евгений Леонидович
2. Андрющенко Виктор Семенович
3. Антимонов Виктор Валериевич
4. Григорьев Алексей Владимирович
5. Идрисов Александр Абдрауфович
6. Карлов Андрей Анатольевич
7. Ордов Константин Васильевич
8. Родин Максим Геннадьевич
9. Рябченюк Жанна Николаевна
10. Скакалин Валерий Николаевич
11. Строк Дмитрий Алексеевич
12. Тихомиров Владимир Игоревич
13. Фильцагина Лариса Витальевна
14. Шестаков Александр Михайлович

Приглашены: Штанакова О.Н., Козлова С.В., Исупов И.И.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				            - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О соответствии оценщиков требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».
2.  Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета МСНО-НП «ОПЭО» об исключении членов МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. [bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов Родионовой Ксении Юрьевны, Дорошевой Ирины Игоревны.

           ПОСТАНОВИЛИ: Родионова Ксения Юрьевна, Дорошева Ирина Игоревна соответствуют требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о ней сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: 2.1 Козлову С.В. о выявленных нарушениях Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и требований внутренних документов МСНО-НП «ОПЭО» со стороны членов МСНО-НП «ОПЭО».

        СЛУШАЛИ: 2.2  Исупова И.И., сообщившего, что 25 мая 2016 г. Дисциплинарный комитет МСНО-НП «ОПЭО» принял решение (Протокол                   № 9/16) рекомендовать Правлению МСНО-НП «ОПЭО» исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Ефремова В.Н. (№ 613.74), Кошкарова Е.А. (№ 1077.45), Печникова С.Н. (№ 1107.71), Шидловского В.В. (№ 605.50), Шубникова А.И.              (№ 1134.66) за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить решение Дисциплинарного комитета МСНО – НП «ОПЭО» -  исключить из членов МСНО-НП «ОПЭО» Ефремова В.Н. (№ 613.74), Кошкарова Е.А. (№ 1077.45), Печникова С.Н. (№ 1107.71), Шидловского В.В. (№ 605.50), Шубникова А.И. (№ 1134.66) за невыполнение предписания, обязывающего оценщика устранить выявленные нарушения в установленные сроки (после применения меры дисциплинарного воздействия, повлекшей за собой приостановление права осуществления оценочной деятельности).

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания			                                        Ж.Н. РЯБЧЕНЮК